
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 29.01.2021 № 6-239
г.Новозыбков

О внесении изменений в решение 
Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов № 6
227 от 15.12.2020 г. «О бюджете 
Новозыбковского городского 
округа Брянской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

На основании статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Новозыбковский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов № 6-227 от 15.12.2020 г. «О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»:

1.1.В пункте 1:
1) в абзаце третьем цифры «1 031 249 710,55» заменить цифрами 

«1 036 322 567,37»;
2) после абзаца три дополнить абзацем следующего содержания: 

«прогнозируемый дефицит бюджета Новозыбковского городского округа Брянской 
области в сумме 5 072 856,82 рублей;».

1.2. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.

1.3. Дополнить Решение приложением 6.1 согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

1.4. Дополнить Решение приложением 7.1 согласно приложению 3 к 
настоящему Решению.



1.5. Дополнить Решение приложением 8.1 согласно приложению 4 к 
настоящему Решению.

1.6. В пункте 10 цифры «60 116 726,00» заменить цифрами «61 160 986,82».
1.7. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему Решению.
1.8. Дополнить Решение приложением 12.1 согласно приложению 6 к 

настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела 
Новозыбковской городской администрации в сети Internet (https://gorfo- 
nvz.ucoz.net).

Глава Новозыбковского 
городского округа А.В. Щипакин

https://gorfo-


Приложение 1
к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов ""О внесении 
изменений в решение Новозыбковского 
городского Совета народных депутатов 
«О бюджете Новозыбковского городского 
округа на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Приложение 3
к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете Новозыбковского городского 
округа на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новозыбковского городского округа

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации, 

закрепленный за главным 
администратором доходов Наименование администраторов 

доходов бюджетакод
админи
страто
ра

код доходов бюджета

Новозыбковская городская администрация 
ИНН 3204002160, КПП 324101001

901 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

901 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

901 113 02 06404 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов

901 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
901 202 20 077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
901 202 20 216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

901 202 25 027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда"

901 2 02 25 228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим



оборудованием
901 2 02 25 243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
901 202 25 467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч жителей

901 202 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

901 202 25 519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

901 202 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации

901 202 25 555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды

901 202 25560 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку массового 
отдыха населения (городских парков)

901 202 25 299 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на обустройство и 
восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной) собственности

901 202 25 576 04 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

901 202 27 576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

901 202 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
901 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
901 202 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

901 202 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 202 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

901 202 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

901 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
901 202 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на создание виртуальных концертных залов
901 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов

Отдел образования Новозыбковской городской администрации 
ИНН 3204001463, КПП 324101001

902 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

902 113 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов

902 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
902 114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу



902 202 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

902 202 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда"

902 202 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

902 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях

902 202 25 491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест 
в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

902 202 25 304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

902 202 45 303 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
902 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
902 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

902 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

Финансовый отдел Новозыбковской городской администрации 
ИНН 3204001576, КПП 324101001

903 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
903 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
903 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
903 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
903 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов
903 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Отдел культуры, спорта и молодё
ИН]

жной политики Новозыбковской городской администрации 
Я 3241016965, КПП 324101001

906 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

906 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
906 202 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
906 202 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч жителей



906 202 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

906 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
906 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
Комитет по управлению им

ИН]
уществом Новозыбковской городской администрации 
Н 3204000558, КПП 324101001

907 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

907 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

907 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

907 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

907 111 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
907 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

907 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

907 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
Иные доходы бюджета городского округа, администрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов бюджета городского округа в пределах их компетенции

(***)
116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7B09107FF6525EF6A8219B00562ED74516B8ED3BA328B4246A701D2DED5F6C570F758AD729F751016C9494604FE9CC770L
consultantplus://offline/ref=151CFA8FA23293CA194168C94319AD32714E1E9819E72FD0426AFEF8A309ED1DE08E3184F772C4963F9894E7EC504101F53D7CD7FBCFE8C6ZC77L
consultantplus://offline/ref=B0EFEF27119DA73453CDE0C84E053B6DEA04AE56BD1E7D53BFADA17031C2331226E33DA6B7DC3A595E3A7723DA0E90612C4260F9F5B673A2JFAAM


116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области дорожного движения, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов, направляемые на 
формирование муниципального дорожного фонда)

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=7A63CFEA9C9F5F780B633C8E67DF6F0AD8A4B4EEA495623D526F6F61EC1FFCCDBB4E685605359A4DA08FB66F4C5E59A3DDD944D2D415F33AmDL9M


2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

901 Новозыбковская городская администрация
902 Отдел образования Новозыбковской городской администрации
903 Финансовый отдел Новозыбковской городской администрации
906 Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Новозыбковской городской администрации
907 Комитет по управлению имуществом Новозыбковской городской администрации



Приложение 2
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов""

Приложение 6.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского округа 
Брянской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

рублей
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 746 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 746 000,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

01 13 0110080720 1 746 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0110080720 200 1 746 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0110080720 240 1 746 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 400 000,00 0,00 0,00

Г ражданская оборона 03 09 400 000,00 0,00 0,00
Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 
образований от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской 
обороны

03 09 0120080730 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 0120080730 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 0120080730 240 400 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 044 260,82 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 044 260,82 0,00 0,00

Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог местного значения

04 09 0130081600 1 044 260,82 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 0130081600 800 1 044 260,82 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 09 0130081600 810 1 044 260,82 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

04 12 0130083310 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 0130083310 200 -350 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 0130083310 240 -350 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 12 0130083310 400 350 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Бюджетные инвестиции 04 12 0130083310 410 350 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1 000 000,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 0,00
Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда
05 01 0130081840 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 0130081840 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 0130081840 240 200 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0130081840 800 -200 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 0130081840 810 -200 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 1 000 000,00 0,00 0,00
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 0130081800 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 0130081800 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 0130081800 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

05 05 0,00 0,00 0,00

Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

05 05 013F552430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 05 013F552430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 05 05 013F552430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00
Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения
05 05 013G552430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 05 013G552430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 05 05 013G552430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0,00 0,00 0,00

Дошкольное образование 07 01 0,00 0,00 -638 297,87
Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области
07 01 04000S4860 0,00 0,00 -638 297,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 04000S4860 600 0,00 0,00 -638 297,87

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04000S4860 610 0,00 0,00 -638 297,87
Общее образование 07 02 0,00 0,00 486 843,94

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

07 02 020E155200 0,00 0,00 -151 453,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 020E155200 600 0,00 0,00 -151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 020E155200 610 0,00 0,00 -151 453,93
Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области
07 02 04000S4860 0,00 0,00 638 297,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 04000S4860 600 0,00 0,00 638 297,87

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04000S4860 610 0,00 0,00 638 297,87
Дополнительное образование детей 07 03 0,00 0,00 151 453,93

Организации дополнительного образования 07 03 0200080320 -5 296 913,19 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0200080320 600 -5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200080320 610 -5 296 913,19 0,00 0,00,



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

07 03 0200082610 5 296 913,19 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0200082610 600 5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200082610 610 5 296 913,19 0,00 0,00
Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

07 03 020E254910 0,00 0,00 151 453,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 020E254910 600 0,00 0,00 151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 020E254910 610 0,00 0,00 151 453,93
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 50 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 50 000,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

08 04 0110080720 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 0110080720 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 0110080720 240 50 000,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение населения 10 03 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Обеспечение сохранности жилых помещений, 
закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей

10 03 0200016710 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 0200016710 300 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 03 0200016710 320 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Охрана семьи и детства 10 04 372 000,00 262 800,00 294 400,00
Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей

10 04 0200016710 372 000,00 262 800,00 294 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0200016710 300 372 000,00 262 800,00 294 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 04 0200016710 320 372 000,00 262 800,00 294 400,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 832 596,00 0,00 0,00
Массовый спорт 11 02 832 596,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

11 02 0600083360 832 596,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 11 02 0600083360 800 832 596,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 0600083360 850 832 596,00 0,00 0,00

Всего расходов: 5 072 856,82 0,00 0,00



Приложение 3
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов""

Приложение 7.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
Новозыбковского городского округа Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

рублей
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Новозыбковская городская администрация 901 11 586 375,28 0,00 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 1 746 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 746 000,00 0,00 0,00
Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

901 01 13 0110080720 1 746 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110080720 200 1 746 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110080720 240 1 746 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 400 000,00 0,00 0,00

Гражданская оборона 901 03 09 400 000,00 0,00 0,00
Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 
образований от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

901 03 09 0120080730 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0120080730 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0120080730 240 400 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 1 044 260,82 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 1 044 260,82 0,00 0,00

Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог местного значения

901 04 09 0130081600 1 044 260,82 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081600 800 1 044 260,82 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0130081600 810 1 044 260,82 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 04 12 0130083310 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0130083310 200 -350 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0130083310 240 -350 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 04 12 0130083310 400 350 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 04 12 0130083310 410 350 000,00 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 1 000 000,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 901 05 01 0,00 0,00 0,00
Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда
901 05 01 0130081840 0,00 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 01 0130081840 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 01 0130081840 240 200 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0130081840 800 -200 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0130081840 810 -200 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 901 05 02 1 000 000,00 0,00 0,00
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 901 05 02 0130081800 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130081800 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130081800 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

901 05 05 0,00 0,00 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 013F552430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 013F552430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 013F552430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00
Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения
901 05 05 013G552430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 013G552430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 013G552430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 50 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

901 08 04 50 000,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

901 08 04 0110080720 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0110080720 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0110080720 240 50 000,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 7 346 114,46 0,00 0,00
Массовый спорт 901 11 02 7 346 114,46 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности

901 11 02 06000S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 11 02 06000S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 11 02 06000S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00
Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации
902 0,00 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 0,00 0,00 0,00
Дошкольное образование 902 07 01 0,00 0,00 -638 297,87

Замена оконных блоков муниципальных 
образовательных организаций Брянской области

902 07 01 04000S4860 0,00 0,00 -638 297,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 01 04000S4860 600 0,00 0,00 -638 297,87

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 04000S4860 610 0,00 0,00 -638 297,87
Общее образование 902 07 02 0,00 0,00 486 843,94

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

902 07 02 020E155200 0,00 0,00 -151 453,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 02 020E155200 600 0,00 0,00 -151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 020E155200 610 0,00 0,00 -151 453,93



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области
902 07 02 04000S4860 0,00 0,00 638 297,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 02 04000S4860 600 0,00 0,00 638 297,87

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 04000S4860 610 0,00 0,00 638 297,87
Дополнительное образование детей 902 07 03 0,00 0,00 151 453,93

Организации дополнительного образования 902 07 03 0200080320 -5 296 913,19 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 03 0200080320 600 -5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 -5 296 913,19 0,00 0,00
Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

902 07 03 0200082610 5 296 913,19 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 03 0200082610 600 5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200082610 610 5 296 913,19 0,00 0,00
Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

902 07 03 020E254910 0,00 0,00 151 453,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 07 03 020E254910 600 0,00 0,00 151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 020E254910 610 0,00 0,00 151 453,93
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 902 10 03 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00
Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей

902 10 03 0200016710 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 03 0200016710 300 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

902 10 03 0200016710 320 -372 000,00 -262 800,00 -294 400,00

Охрана семьи и детства 902 10 04 372 000,00 262 800,00 294 400,00
Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей

902 10 04 0200016710 372 000,00 262 800,00 294 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 04 0200016710 300 372 000,00 262 800,00 294 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

902 10 04 0200016710 320 372 000,00 262 800,00 294 400,00

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

906 -6 513 518,46 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 -6 513 518,46 0,00 0,00
Массовый спорт 906 11 02 -6 513 518,46 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

906 11 02 0600083360 832 596,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 906 11 02 0600083360 800 832 596,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 11 02 0600083360 850 832 596,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности

906 11 02 06000S1270 -7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

906 11 02 06000S1270 400 -7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 906 11 02 06000S1270 410 -7 346 114,46 0,00 0,00
Всего расходов: 5 072 856,82 0,00 0,00



Приложение 4
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов""

Приложение 8.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

рублей
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Реализация полномочий органа местного 
самоуправления муниципального образования 
Новозыбковский городской округ Брянской 
области

01 0 00 4 240 260,82 0,00 0,00

Выполнение функций администрации 
Новозыбковской городской администрации

01 1 00 1 796 000,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская администрация 01 1 00 901 1 796 000,00 0,00 0,00
Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

01 1 00 901 80720 1 796 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 00 901 80720 200 1 796 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 00 901 80720 240 1 796 000,00 0,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения и 
территории Новозыбковского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и борьба с преступностью

01 2 00 400 000,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская администрация 01 2 00 901 400 000,00 0,00 0,00
Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 
образований от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданской обороны

01 2 00 901 80730 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 901 80730 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 901 80730 240 400 000,00 0,00 0,00

Реализация полномочий в сфере ЖКХ и 
дорожного хозяйства Новозыбковского 
городского округа

01 3 00 2 044 260,82 0,00 0,00

Новозыбковская городская администрация 01 3 00 901 2 044 260,82 0,00 0,00
Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного значения
01 3 00 901 81600 1 044 260,82 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81600 800 1 044 260,82 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81600 810 1 044 260,82 0,00 0,00

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 01 3 00 901 81800 1 000 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 81800 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 81800 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Капитальный и текущий ремонт 
муниципального жилищного фонда

01 3 00 901 81840 0,00 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 81840 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 81840 240 200 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81840 800 -200 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81840 810 -200 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

01 3 00 901 83310 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 83310 200 -350 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 3 00 901 83310 240 -350 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

01 3 00 901 83310 400 350 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 01 3 00 901 83310 410 350 000,00 0,00 0,00
Региональный проект "Жилье и городская среда 

(Брянская область)"
01 3 F5 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Новозыбковская городская администрация 01 3 F5 901 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00
Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения
01 3 F5 901 52430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

01 3 F5 901 52430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 01 3 F5 901 52430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00
Региональный проект "Чистая вода" 01 3 G5 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Новозыбковская городская администрация 01 3 G5 901 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00
Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения
01 3 G5 901 52430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

01 3 G5 901 52430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 01 3 G5 901 52430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00
Развитие муниципальной системы образования 02 0 00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования Новозыбковской городской 
администрации

02 0 00 902 0,00 0,00 0,00

Организации дополнительного образования 02 0 00 902 80320 -5 296 913,19 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 00 902 80320 600 -5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80320 610 -5 296 913,19 0,00 0,00
Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

02 0 00 902 82610 5 296 913,19 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 00 902 82610 600 5 296 913,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 82610 610 5 296 913,19 0,00 0,00
Региональный проект "Современная школа 

(Брянская область)"
02 0 E1 0,00 0,00 -151 453,93

Отдел образования Новозыбковской городской 
администрации

02 0 E1 902 0,00 0,00 -151 453,93

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

02 0 E1 902 55200 0,00 0,00 -151 453,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 E1 902 55200 600 0,00 0,00 -151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 E1 902 55200 610 0,00 0,00 -151 453,93
Региональный проект "Успех каждого ребенка 

(Брянская область)"
02 0 E2 0,00 0,00 151 453,93

Отдел образования Новозыбковской городской 
администрации

02 0 E2 902 0,00 0,00 151 453,93

Создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

02 0 E2 902 54910 0,00 0,00 151 453,93



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 E2 902 54910 600 0,00 0,00 151 453,93

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 E2 902 54910 610 0,00 0,00 151 453,93
Развитие и сохранение культуры, физической 

культуры и спорта
06 0 00 832 596,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская администрация 06 0 00 901 7 346 114,46 0,00 0,00
Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
06 0 00 901 S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

06 0 00 901 S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 0 00 901 S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

06 0 00 906 -6 513 518,46 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

06 0 00 906 83360 832 596,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 00 906 83360 800 832 596,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 0 00 906 83360 850 832 596,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности

06 0 00 906 S1270 -7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

06 0 00 906 S1270 400 -7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 0 00 906 S1270 410 -7 346 114,46 0,00 0,00
Всего расходов: 5 072 856,82 0,00 0,00



Приложение 5
к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в решение Новозыбковского 
городского Совета народных депутатов «О 
бюджете Новозыбковского городского 
округа на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»»

Приложение 11
к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете Новозыбковского городского 
округа на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

И С Т О Ч Н И К И
внутреннего финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского округа 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(рублей)
КБК Наименование Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0 0 0

903 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

41 000 000 41 000 000 41 000 000

903 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации бюджетами городских 
округов

41 000 000 41 000 000 41 000 000

903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации

-41 000 000 -41 000 000 -41 000 000

903 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации бюджетами городских 
округов

-41 000 000 -41 000 000 -41 000 000

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 5 072 856,82 0 0

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 5 072 856,82 0 0

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 5 072 856,82 0 0

903 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
округов

5 072 856,82 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 5 072 856,82 0 0



Приложение 6
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов""

Приложение 12.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

рублей
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Новозыбковская городская администрация 901 7 696 114,46 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 350 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 350 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 04 12 0130083310 350 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 04 12 0130083310 400 350 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 04 12 0130083310 410 350 000,00 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

901 05 05 0,00 0,00 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 013F552430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 013F552430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 013F552430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00
Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения
901 05 05 013G552430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 013G552430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 013G552430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 7 346 114,46 0,00 0,00

Массовый спорт 901 11 02 7 346 114,46 0,00 0,00
Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 11 02 06000S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 11 02 06000S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 11 02 06000S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

906 -7 346 114,46 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 -7 346 114,46 0,00 0,00
Массовый спорт 906 11 02 -7 346 114,46 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности

906 11 02 06000S1270 -7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

906 11 02 06000S1270 400 -7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 906 11 02 06000S1270 410 -7 346 114,46 0,00 0,00
Всего расходов: 350 000,00 0,00 0,00


